
 

 

Pojištění D&O, strana 1/3 
 

      
 

 

POJIŠTĚNÍ D&O (ODPOVĚDNOST ČLENŮ ORGÁNŮ 
SPOLEČNOSTI) 
Informace o riziku 
 
1. Základní informace o společnosti (pojistníkovi) 
 Název firmy: Geoyzikální ústav AV ČR, v.v.i. 
 Sídlo (ulice): Boční II/1401 Město: Praha 4 
 DIČ (IČO): CZ67985530  PSČ: 14100 
 Webová adresa: www.ig.cas.cz 
 Datum založení firmy: 28.6.2006 
 
2. Činnost a vztahy společnosti 
2.1. Předmět činnosti 
2.1.1. Převažující náplň činnosti (3 činnosti seřazeny dle příjmů, % podíl na celkových příjmech): 
  vědecký výzkum v oblasti geoyzikálních věd       % 
  zajišťování geofyzikální služby       % 
  poskytování ubytovacích služeb % 
2.1.2. Počet zaměstnanců společnosti:  
2.1.3.  Pojistník je dceřinou společností jiné společnosti. Pokud ano, uveďte jména všech jeho přímých 

nebo nepřímých akcionářů (příp. připojte přílohu): 
 jméno právní forma % hlas. práv % podílu 
                         
                         
                         
                         
                         
2.1.4  Společnost plánuje provést nějaké podstatné změny ve své podnikatelské činnosti během 

následujících 12 měsíců. Pokud ano, detaily: 
        
2.2. Akcie, burzy 
2.2.1.  Od zveřejnění poslední výroční zprávy došlo k nějakým změnám v druhu, třídě nebo počtu 

kmenových akcií vydaných pojistníkem. Pokud ano, detaily: 
        
2.2.2 Uveďte burzy, na kterých jsou akcie kótovány: 
        
2.2.3.  Společnost plánuje zapsat své akcie na nějaké další burze v průběhu následujících 12 měsíců. 

Pokud ano, detaily: 
        



 

 

Pojištění D&O, strana 2/3 
 

      
 

 

2.2.4.  Některý akcionář vlastní přímo či nepřímo 10% nebo více akciového kapitálu nebo hlasovacích 
práv pojistníka. Pokud ano, uveďte: 

 jméno akcionáře % akc. kapitálu % hlas. práv 
                   
                   
                   
2.2.5. Uveďte počet členů představenstva, kteří vlastní akcie společnosti a jejich celkové procento: 
 Počet členů představenstva:       % akc. kapitálu:       
2.3. Další informace o společnosti 
2.3.1. Uveďte, jaké je zeměpisné rozmístění celkových konsolidovaných aktiv společnosti: 
 země aktiva 
 Evropa (pevnina)       
 Velká Británie       
 USA       
 Kanada       
 Austrálie       
 jiné země       
 celkem       
2.3.2 V posledních pěti letech došlo ke změnám v: 
  externích auditorech       
  hlavních bankovních vztazích       
 (Pokud ano, uveďte důvody těchto změn.) 
2.3.3.  Společnost má své vlastní interní auditory. Pokud ano, uveďte jejich počet, příp. další detaily: 
        
2.4. Dceřiné společnosti 
2.4.1. Uveďte všechny společnosti, ve kterých pojistník drží přímo nebo nepřímo maximálně 50% a 

minimálně 20% hlasovacích práv a přitom kontroluje management společnosti. (Uveďte všechny 
takovéto společnosti, i když jsou možná uvedeny v předložené výroční zprávě). 

       
       
       
2.4.2. Uveďte všechny dceřiné společnosti 

• které nejsou uvedeny v poslední výroční zprávě, 
• ve kterých pojistník drží přímo nebo nepřímo více než 50%, ale méně než 100% hlasovacích práv. 

       
       
       
2.4.3.  Pojistník má zájem o rozšíření tohoto pojištění o členy statutárních orgánů: 
  ve všech dceřiných společnostech 
  pouze ve vybraných dceřiných společnostech: 
        
        
        
 



 

 

Pojištění D&O, strana 3/3 
 

      
 

 

3. Pojištění 
3.1. Pojištění D&O 
3.1.1.  V minulosti odmítla některá pojišťovna sjednat nebo obnovit tento druh pojistného krytí. Pokud ano, 

uveďte detaily: 
        
3.1.2.  V minulosti byl někdy uplatněn nárok, který by spadal do působnosti požadované pojistné smlouvy 

nebo jiného podobného pojištění. Pokud ano, uveďte detaily: 
        
3.1.3.  Pojistník nebo jiné pojišťované osoby (management společnosti) si jsou vědomy jakékoli události 

nebo okolnosti, která by mohla vést k uplatnění nároku na základě požadované pojistné smlouvy nebo 
jiného podobného pojištění. Pokud ano, uveďte detaily: 

        
3.1.4.  Pojistník nebo některá dceřiná společnost někdy utrpěla škodu nebo probíhá nějaký soudní spor, 

který by mohl mít podstatný vliv na některou ze společností. Pokud ano, uveďte detaily: 
        
3.2. Jiná pojištění 
3.2.1. Pojistník / jeho dceřiné společnosti mají sjednána následující pojištění (popř. uveďte detaily): 
 typ pojištění pojistník  dceřiné společnosti 
 Obecná odpovědnost za škodu                
 Odpovědnost za výrobek                
 Majetek  GFÚ         
 
4. Přílohy 
  Výpis z obchodního rejstříku Výpis z rejstříku veřejných výzkumných institucí 
  Výroční zpráva / zprávy výroční zpráva za rok 2017 je dostupná na webových stránkách 
  rozvaha a výkaz zisku a ztrát za rok 2018 
        
 
Upozornění: Shora uvedené skutečnosti se považují za písemné odpovědi na dotazy pojišťovny ve smyslu ustanovení §2788 zákona 
č.89/2012 Sb. – Občanský zákoník, a pojistník/pojištěný je povinen, ve smyslu § 2790 a násl. téhož zákona, oznámit pojišťovně bez 
zbytečného odkladu všechny změny ve skutečnostech, na které byl tázán. 
       
Dotazník vypracoval:  V Praze 

funkce:  dne 24. 4. 2019 
Razítko a podpis (v případě tištěné formy):  

 




